

**MUNICIPALIDAD DE PIMIENTA, CORTES**  
**INFORME DE EJECUCION DE COMPRAS**  
**CORRESPONDIENTES AL MES DE MARZO AÑO 2019**

| Orden | Fecha      | RTN Proveedor  | Nombre Proveedor                                   | Descripcion                                                                                                                                                                                                                                                                           | Valor     |
|-------|------------|----------------|----------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|
| 20915 | 06/03/2019 | 05111968005102 | VILLA COLOR                                        | COMPRA DE 10 GALONES DE PINTURA VERDE FLORECENTE FASTDRY, 4 GALONES DE THINER ACRILICO Y 5 BROCHAS #4 PARA SER UTILIZADOS EN EL PINTADO DE LOS TUMULOS UBICADOS EN LA CARRETERA PANAMERICANA DEL MUNICIPIO.                                                                           | 9,650.00  |
| 20916 | 08/03/2019 | 05019004003615 | FERRETERIA EL OBELISCO                             | COMPRA DE MATERIALES PARA EL MEJORAMIENTO DE KIOSCO DE LA SEÑORA REYNA ISABEL FUENTES FLORES DE ALDEA SANTIAGO COMO FORTALECIMIENTO A LAS MICROEMPRESAS EN EL RUBRO DE PEQUEÑOS NEGOCIOS CON EL PORCENTAJE DEL 5% DE ATENCIONES A LA MUJER.                                           | 3,623.00  |
| 20930 | 09/03/2019 | 05011988097386 | NORMAN CAMAAL VASQUEZ CASTILLO                     | COMPRA DE 50 BOLSAS CON CEMENTO, 2 LIBRAS DE ALAMBRE DE AMARRE, 17 LIBRAS DE CLAVOS Y 35 VARILLAS DE 3/8 SER UTILIZADOS EN EL PROYECTO CONSTRUCCION DE CUNETAS ABIERTA Y EMBALADO EN LA COL. ESQUIPULAS DEL MUNICIPIO DE PIMIENTA.                                                    | 15,393.00 |
| 20953 | 14/03/2019 | 05119012494257 | INVERSIONES OLIMPIA S DE R L                       | COMPRA DE 900 BLOQUES DE 6" PARA SER UTILIZADOS EN EL PROYECTO DE CONSTRUCCION DE CUNETAS ABIERTA Y EMBALADO EN COL. ESQUIPULAS DEL MUNICIPIO DE PIMIENTA.                                                                                                                            | 11,250.00 |
| 20954 | 14/03/2019 | 05119012494257 | INVERSIONES OLIMPIA S DE R L                       | COMPRA DE 255 BLOQUES DE 6" PARA SER UTILIZADOS EN EL PROYECTO DE CONSTRUCCION DE EMBALADO DE PASO DE CALLE DE LA COL. ESQUIPULAS DEL MUNICIPIO DE PIMIENTA.                                                                                                                          | 3,187.50  |
| 20955 | 14/03/2019 | 05119012494257 | INVERSIONES OLIMPIA S DE R L                       | COMPRA DE 60 BLOQUES DE 6" PARA SER UTILIZADOS EN EL PROYECTO DE MANTENIMIENTO DE LA OFICINA MUNICIPAL DE ALDEA SANTIAGO DEL MUNICIPIO DE PIMIENTA.                                                                                                                                   | 750.00    |
| 20956 | 14/03/2019 | 05019007101409 | OBELISCO CONSTRUCCION SRL                          | COMPRA DE MATERIALES PARA SER UTILIZADOS EN EL MANTENIMIENTO DE LA POSTA POLICIAL(MODULOS SANITARIOS) DEL MUNICIPIO DE PIMIENTA.                                                                                                                                                      | 24,081.00 |
| 20959 | 15/03/2019 | 05019015756213 | MATERIALES ELECTRICOS CONTROLES Y CONSTRUCCION S A | COMPRA DE MATERIALES ELECTRICOS PARA SER UTILIZADOS EN EL PROYECTO ACONDICIONAMIENTO DEL AULA TECNOLÓGICA EN LA ESCUELA JOSE CECILIO DEL VALLE EN ALDEA SANTIAGO DEL MUNICIPIO DE PIMIENTA.                                                                                           | 23,920.22 |
| 20989 | 20/03/2019 | 05019007101409 | OBELISCO CONSTRUCCION SRL                          | COMPRA DE MATERIALES PARA SER UTILIZADOS EN EL PROYECTO CONSTRUCCION DE GRADAS EN LA CANCHA TECHADA DE LA ESCUELA BERTILA JENSEN UBICADA EN LA COL. ALEMANIA #2 DEL MUNICIPIO DE PIMIENTA, APROBADO POR LA CORPORACION EN EL ACTA NO.457 DE FECHA 05 DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO 2019. | 15,510.00 |
| 20990 | 20/03/2019 | 05119012494257 | INVERSIONES OLIMPIA S DE R L                       | COMPRA DE 450 BLOQUES PARA SER DONADOS A LA FAMILIA DEL SEÑOR WILLIAMS AGUILAR ECHEVERRIA DE LA COL. ESQUIPULAS DEL MUNICIPIO DE PIMIENTA, APROBADO POR LA CORPORACION EN EL ACTA NO.458 DE FECHA 21 DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO 2019.                                                 | 5,310.00  |
| 20991 | 21/03/2019 | 05011988097386 | NORMAN CAMAAL VASQUEZ CASTILLO                     | WILLIAMS AGUILAR ECHEVERRIA DE LA COL. ESQUIPULAS DEL MUNICIPIO DE PIMIENTA, APROBADO POR LA CORPORACION EN EL ACTA NO.458 DE FECHA 21 DEL MES DE FEBRERO                                                                                                                             | 3,075.00  |
| 20994 | 22/03/2019 | 05019007101409 | OBELISCO CONSTRUCCION SRL                          | COMPRA DE MATERIALES PARA SER UTILIZADOS EN EL PROYECTO CONSTRUCCION DE CUNETAS ABIERTA Y EMBALADO EN 3 AVENIDA DE LA COL. ESQUIPULAS DEL MUNICIPIO DE PIMIENTA, APROBADO POR LA CORPORACION EN EL ACTA NO.459 DE FECHA 12 DEL MES DE MARZO DEL AÑO 2019.                             | 16,200.00 |

|              |            |                |                            |                                                                                                                                                                                                            |                   |
|--------------|------------|----------------|----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|
| 21009        | 23/03/2019 | 05019000040204 | PAPELERA CALPULES SA DE CV | COMPRA DE 48 RESMAS DE PAPEL BOND TIPO CARTA PARA SER UTILIZADO POR LA DISTRITAL DE EDUCACION DEL MUNICIPIO EN EL FOTOCOPIADO DE LAS PRUEBAS FORMATIVAS MENSUALES DE LOS CENTROS EDUCATIVOS DEL MUNICIPIO. | 3,695.64          |
| 21013        | 25/03/2019 | 05019995128071 | FERRETERIA ZUMMAR SA DE CV | COMPRA DE VALVULA HG DE 6 TIPO COMPUERTA PARA SER INSTALADA EN LA TUBERIA DE DISTRIBUCION DEL TANQUE GIGANTE UBICADO EN LA COL. ALEMANIA DEL MUNICIPIO DE PIMIENTA.                                        | 13,879.35         |
| 21059        | 29/03/2019 | 05019003185440 | LA VILLA SA                | COMPRA DE MADERA QUE SERA UTILIZADA PARA EL PROYECTO CONSTRUCCION DE GRADAS EN LA CANCHA TECHADA DE LA ESCUELA BERTILA JENSEN UBICADA EN LA COL. ALEMANIA #2 DEL MUNICIPIO DE PIMIENTA.                    | 2,680.00          |
| <b>TOTAL</b> |            |                |                            |                                                                                                                                                                                                            | <b>152,204.71</b> |





# Centro de Pintura Villa Color



Bo. Subirana, 2½ Cuadras al Sur de la Municipalidad, 3 y 4 Calle, 3ra. Ave. Villanueva, Cortés  
Cel. 9748-4780 R.T.N. 05111968005102  
Prop. GONZALES CALDERON JOSE HUMBERTO  
Email: villa\_color@hotmail.com

CAI: DAAE82-2AC451-E848A2-3E8DEF-F8E521-1E

| DIA | MES | AÑO |
|-----|-----|-----|
| 7   | 3   | 19  |

Cliente: Municipalidad de Pimienta, Cortés

Dirección:

R.T.N. 0504 9995 126357

| Cant. | Descripción          | P. Unit. | VALOR               |
|-------|----------------------|----------|---------------------|
| 10    | gls Fastdry Amarillo | 100      | 8650. <sup>00</sup> |
| 4     | gls thinner Acrilico |          | 740. <sup>00</sup>  |
| 5     | brochas # 4          |          | 260. <sup>00</sup>  |
|       |                      |          |                     |
|       |                      |          |                     |
|       |                      |          |                     |
|       |                      |          |                     |
|       |                      |          |                     |
|       |                      |          |                     |

## Datos Adquiriente Exonerado:

Orden de compra exenta No

Registro sector Agroindustrial No

Constancia de registro de exonerado No

FACTURA 000-001-01-00 **Nº 070255**

Fecha Recepción: 26/12/2018

Fecha Límite de Emisión: 26/12/2019

Original: Cliente

Copia 1: Obligado Tributario Emisor

Copia 2: Archivo

CONTADO ☐

CREDITO ☐

Importe Exento L.

Importe Exonerado L.

Importe Gravado 15% L. **8,391.30.**

Importe Gravado 18% L.

Desc. y Rebajas L.

15% I.S.V. L. **1,258.72**

18% I.S.V. L.

Total a Pagar L. **9,650.<sup>00</sup>**

Rango Autorizado: 000-001-01-00067801 al 000-001-01-00075300

Cantidad en Letras: Nuevemil seiscientos cincuenta  
"La Factura es Beneficio de Todos" Exijala"

07



# INVERSIONES RMT, S. DE R.L. DE C.V. FERRETERIA EL OBELISCO

1 Ave. 8 Calle N.E., Bo. Suyapa  
Tel.: 2670-4219  
Villanueva, Cortés, Hond., C. A.  
R.T.N. 05019004003615

CAI: E3FF54-76E2A3-7F449A-2D270E-03C9E2-AC  
No. 000-001-01-00091501 - 000-001-01-00101500  
Correo: jacoborapalo@alecarga.com  
Fecha Limite de Emisión: 30/01/2020

Villanueva, Cortés 12 de Marzo del 2019  
Cliente: Municipalidad de RTN. 050499951263  
Dirección: Pimienta 57

| CANT. | DESCRIPCIÓN             | P. UNIT. | TOTAL Lps. |
|-------|-------------------------|----------|------------|
| 4     | Pares branga 46lenby    | 100.00   | 400.00     |
| 5     | Posadores #4            | 65.00    | 325.00     |
| 1     | Aldaba #4               | 20.00    | 20.00      |
| 12    | Pernos 5/16 x 4 1/2     | 6.00     | 72.00      |
| 1     | Cubeta Pintura Sanitar. | 2050     | 2050.00    |
| 3     | Brocha 3"               | 30.00    | 90.00      |
| 1     | Galón Anticorrosivo     | 450      | 450.00     |
| 24    | Diluyente               | 50.00    | 1200.00    |
| 8     | Pie Cadena 3/16         | 12.00    | 96.00      |

No. Orden de Compra Exenta

No. Cons. del Registro de Exonerados

No. Identificativo del Registro de la Secretaría de Estado en el  
Despacho de Agricultura y Ganadería

**FACTURA**

000-001-01-00Nº 093764

Sub-Total 3133.04

Impte. Exento L.

Impte. Exonerado L.

Desc. y Reb. L.

Flete L.

Impte. Grav. 15% L. 3133.04

Impte. Grav. 18% L.

15% Imp. S/V. L. 469.96

18% Imp. S/V. L.

GRAN TOTAL L. 3603.00

La Factura es beneficio de todos "Exijala"

Original: Cliente Copia: Emisor

TOTAL EN LETRAS: tres mil seiscientos tres ups

IMPRESOS V & V TEL.: 2652-5226 R.T.N. 0501969052142 • 9231-16-10500-30

200 TRL DEL 000-001-01-00091501 AL 000-001-01-00101500

2



1 Ave. 8 Calle N.E., Bo. Suyapa  
Tel.: 2670-4219  
Villanueva, Cortés, Hond., C. A.  
**R.T.N. 05019004003615**

CAI: E3FF54-76E2A3-7F449A-2D270E-03C9E2-AC  
No. 000-001-01-00091501 - 000-001-01-00101500  
Correo: [jacobo.rapalo@alecarga.com](mailto:jacobo.rapalo@alecarga.com)  
Fecha Limite de Emisión: 30/01/2020

R.T.N. 05019004003675 Fecha Límite de Pago: \_\_\_\_\_

Villanueva, Cortés 12 de Marzo del 2019

Cliente: Municipalidad de Pimienta RTN.: 0504 999512  
6357

Dirección: \_\_\_\_\_

| P UNIT. | TOTAL Lps. |
|---------|------------|
|---------|------------|

[illegible]

• No. Orden de Compra Exenta

• No. Cons. del Registro de Exonerados

\* No. Identificativo del Registro de la Secretaría de Estado en el Despacho de Agricultura y Ganaderia \_\_\_\_\_

# FACTURA

FACTURA  
000-001-01-00 No 093765

|                  |    |       |  |
|------------------|----|-------|--|
| Sub-Total        | L. | 17.39 |  |
| Impte. Exento    | L. |       |  |
| Impte. Exonerado | L. |       |  |
| Desc. y Reb.     | L. |       |  |
| Flete            | L. |       |  |
| Impte. Grav. 15% | L. | 17.39 |  |
| Impte. Grav. 18% | L. |       |  |
| 15% Imp. S/V.    | L. | 2.61  |  |
| 18% Imp. S/V.    | L. |       |  |
| GRAN TOTAL L.    | L. | 20.   |  |

**La Factura es beneficio de todos "Exijala"**

Original: Cliente Copia: Emlsor

TOTAL EN LETRAS: venta ups

2











**Tel.: 2670-4190 • Cel.: 9982-7898**  
**E-mail: [inver\\_olimpia@hotmail.com](mailto:inver_olimpia@hotmail.com)**  
**Barrio José Cecilio del Valle, 1 Cuadra al Sur de Beneficio Dieck, Carretera CA-5,**  
**Villanueva, Cortés, Honduras, C.A.**  
**R.T.N. 05119012494257**

[illegible]

Rango Autorizado: 000-001-01-00003801 - 000-001-01-00004000  
Fecha de Emisión: 04/03/2019 • Fecha límite de Emisión 04/03/2020  
C.A.I. 5E2414-99F0AA-1841A7-B722A6-5E10B3-60

Son: Sotavientos Cincuenta y

|                         |      |    |
|-------------------------|------|----|
| Descuentos y Rebajas L. |      |    |
| Importe Exonerado L.    |      |    |
| Importe Exento L.       |      |    |
| Importe Gravado 15% L.  | 652. | 17 |
| Importe Gravado 18% L.  |      |    |
| 15% I.S.V L.            | 97.  | 83 |
| 18% I.S.V L.            |      |    |
| TOTAL A PAGAR L.        | 750. | 00 |

*La Factura Es Beneficio De Todos, "Exíjala"*

Original: Cliente • Copia: Obligado Tributario Emiso

**FACTURA**  
**000-001-01-00**  
**Nº 003805**

⑥



# OBELISCO CONSTRUCCION S. DE R.L.

1 Ave. 8 Calle N.E., Bo. Suyapa  
Tel.: 2670-4219  
Villanueva, Cortés, Hond., C. A.  
R.T.N. 05019007101409

CAI: 493735-B731CE-D84DA4-46AEB5-C558AE-7E  
No. 000-001-01-00032251 - 000-001-01-00032750  
Correo: jacoborapalo@alecargos.com  
Fecha Limite de Emisión: 15/11/2019

Villanueva, Cortés 16 de Marzo del 2019  
Cliente: Municipalidad de Pimienta RTN.: 05049995126357  
Dirección: \_\_\_\_\_

| CANT. | DESCRIPCION            | P. UNIT. | TOTAL L. |
|-------|------------------------|----------|----------|
| 30    | Cemento                | 205.00   | 6,150.00 |
| 8     | Varilla 3/8 leg. carg. | 130.00   | 1,040.00 |
| 3     | lbs Alambre Amarre     | 20.00    | 60.00    |
| 4     | Varilla 1/4 lisa leg.  | 55.00    | 220.00   |
| 3     | lbs claro 3            | 20.00    | 60.00    |
| 2     | lbs claro 2            | 20.00    | 40.00    |
| 2     | Sanitario Completo     | 3,570.50 | 7,141.00 |
| 2     | tubos potable #4       | 800.00   | 1,600.00 |
| 4     | Codo inyert #4         | 90.00    | 360.00   |
| 2     | tubos pre 1/2          | 65.00    | 130.00   |
| 2     | llaves Bronce 1/2      | 125.00   | 250.00   |

No. Orden de Compra Exenta  
No. Cons. del Registro de Exonerados  
No. Identificativo del Registro de la Secretaría de Estado en el

Despacho de Agricultura y Ganadería

**FACTURA**

000-001-01-00 N° 032730

La Factura es beneficio de todos "Exijala"

Original: Cliente Copia: Emisor

TOTAL EN LETRAS: Van - - - -

# OBELISCO CONSTRUCCION S. DE R.L.

1 Ave. 8 Calle N.E., Bo. Suyapa  
Tel.: 2670-4219  
Villanueva, Cortés, Hond., C. A.  
R.T.N. 05019007101409

CAI: 493735-B731CE-D84DA4-46AEB5-C558AE-7E  
No. 000-001-01-00032251 - 000-001-01-00032750  
Correo: jacoborapalo@alecargos.com  
Fecha Limite de Emisión: 15/11/2019

Villanueva, Cortés 16 de Marzo del 2019  
Cliente: Municipalidad de Pimienta RTN.: 05049995126357  
Dirección: \_\_\_\_\_

| CANT. | DESCRIPCION         | P. UNIT. | TOTAL L. |
|-------|---------------------|----------|----------|
| 7     | Canaleta 2x4 leg    | 390.00   | 2,730.00 |
| 10    | lamina Aluzinc 26x9 | 387.00   | 3,870.00 |
| 100   | tornillo PLB 2 1/2  | 1.75     | 175.00   |
| 5     | lbs Electrodo 6011  | 37.00    | 185.00   |
| 2     | tapon Plpila        | 35.00    | 70.00    |

**CANCELADO**

No. Orden de Compra Exenta  
No. Cons. del Registro de Exonerados  
No. Identificativo del Registro de la Secretaría de Estado en el

Despacho de Agricultura y Ganadería

**FACTURA**

000-001-01-00 N° 032731

La Factura es beneficio de todos "Exijala"

Original: Cliente Copia: Emisor

TOTAL EN LETRAS: Veinte y cuatro mil ochenta y un ps.  
con 001.00





# MATELEC S.A.

**Materiales Eléctricos Controles y Construcción**  
MATERIALES ELÉCTRICOS Y CONTROLES INDUSTRIALES PARA:  
INDUSTRIA Y COMERCIO, CABLE ELÉCTRICO, TUBERÍA CONDUIT Y EMT, ACCESORIOS, CABLE AUTOMOTRIZ,  
MATERIAL PARA EMBOBINAR, MOTORES ELÉCTRICOS, SUMINISTROS DE FERRETERÍA  
Bo. Medina, 10 Calle, 2 y 3 Ave., S. E. Tel. 2502-7193  
Cel. 9849-9739 / 3170-5155, San Pedro Sula, Honduras, C.A.  
ventasmatelec@outlook.com

No. Factura  
000-001-01-000

02205

R.T.N. 05019015756213

| CLIENTE: <i>Municipalidad de Pimienta Cortés</i>                |                              | DIA                    | MES        | AÑO |
|-----------------------------------------------------------------|------------------------------|------------------------|------------|-----|
| DIRECCIÓN:                                                      |                              | 20                     | 03         | 19  |
| R.T.N.                                                          |                              | CONTADO                | CREDITO    |     |
| CANT.                                                           | DESCRIPCION                  | PRECIO UNIT.           | TOTAL LPS. |     |
| 22                                                              | Tornavante Bruno 110V. 15A   | 80.67                  | 1774.74    |     |
| 10                                                              | Piel strut 1"                | 305.00                 | 3050.00    |     |
| 80                                                              | Expansor 58 alfilerillo      | 1.95                   | 156.00     |     |
| 22                                                              | Caja 2x4 PVC                 | 16.60                  | 365.20     |     |
| 3                                                               | Rollo cinta Aislante 33 3M   | 220.00                 | 660.00     |     |
| 140                                                             | Pie cable triplex 3x2        | 20.35                  | 2849.00    |     |
| 4                                                               | Conector Aluminio 25A25      | 31.50                  | 126.00     |     |
| 1                                                               | Varilla polo tierra 5/8      | 198.75                 | 198.75     |     |
| 1                                                               | Grupos p/Varilla polo tierra | 18.00                  | 18.00      |     |
| 500                                                             | Pie cable thhn #12 Negro     | 4.90                   | 2450.00    |     |
| 500                                                             | Pie cable thhn #12 Rojo      | 4.90                   | 2450.00    |     |
| 500                                                             | Pie cable thhn #12 Blanco    | 4.90                   | 2450.00    |     |
| 500                                                             | Pie cable thhn #14 Verde     | 3.05                   | 1525.00    |     |
| 80                                                              | Pie cable thhn #4 Negro      | 27.80                  | 2224.00    |     |
| SON:                                                            |                              | Sub-Total L.           | 20,359.69  |     |
| No. Orden de compra Exenta:                                     |                              | Importe Exento L.      |            |     |
| No. Constancia Reg. Exonerado:                                  |                              | Importe Exonerado L.   |            |     |
| No. Registro SAG:                                               |                              | Importe Grav. 15% L.   |            |     |
| CAI: D4B152-B9A4D5-484CA9-C7C57B-E292E2-31                      |                              | Importe Grav. 18% L.   |            |     |
| Rango Autorizado: 000-001-01-00002201-000-001-01-00002700       |                              | Descuento y Rebajas L. |            |     |
| Original: Cliente, 1ra. Copia: Emisor, 2da. Copia: Contabilidad |                              | ISV. 15% L.            | 3053.95    |     |
|                                                                 |                              | ISV. 18% L.            |            |     |
|                                                                 |                              | TOTAL A PAGAR L.       | 23,413.64  |     |

Fecha límite de Emisión 05/03/2020  
"LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS EXIJALA"  
FIRMA

8





**MATELEC S. A.**  
Materiales Eléctricos Controles y Construcción  
MATERIALES ELÉCTRICOS Y CONTROLES INDUSTRIALES PARA:  
INDUSTRIA Y COMERCIO, CABLE ELÉCTRICO, TUBERÍA CONDUIT Y EMT, ACCESORIOS, CABLE AUTOMOTRIZ,  
MATERIAL PARA EMBOBINAR, MOTORES ELÉCTRICOS, SUMINISTROS DE FERRETERÍA  
Bo. Medina, 10 Calle, 2 y 3 Ave., S. E. Tel. 2502-7193  
Cel: 9849-9739 / 3170-5155, San Pedro Sula, Honduras, C.A.  
ventasmatelec@outlook.com

No. Factura  
000-001-01-000  
02206

R.T.N. 05019015756213

|                                                                 |                       |                        |            |         |
|-----------------------------------------------------------------|-----------------------|------------------------|------------|---------|
| CLIENTE: <i>Municipalidad de Jimena Cortés</i>                  |                       | DIA                    | MES        | AÑO     |
| DIRECCIÓN:                                                      |                       | 20                     | 3          | 19      |
| R.T.N.                                                          |                       | CONTADO                |            | CREDITO |
| CANT.                                                           | DESCRIPCION           | PRECIO UNIT.           | TOTAL LPS. |         |
| 2                                                               | Tubo PVC C-40 3/4     | 72.00                  | 144.00     |         |
| 5                                                               | Cunga PVC C-40 3/4    | 12.65                  | 63.25      |         |
| 1                                                               | Conector PVC C-40 3/4 | 12.25                  | 12.25      |         |
| 100                                                             | Fojilla Plusline      | 2.21                   | 221.00     |         |
| <i>46</i>                                                       |                       |                        |            |         |
|                                                                 |                       |                        |            |         |
|                                                                 |                       |                        |            |         |
|                                                                 |                       |                        |            |         |
|                                                                 |                       |                        |            |         |
|                                                                 |                       |                        |            |         |
|                                                                 |                       |                        |            |         |
|                                                                 |                       |                        |            |         |
|                                                                 |                       |                        |            |         |
|                                                                 |                       |                        |            |         |
| SON:                                                            |                       | Sub-Total L.           | 440.50     |         |
| No. Orden de compra Exenta:                                     |                       | Importe Exento L.      |            |         |
| No. Constancia Reg. Exonerado:                                  |                       | Importe Exonerado L.   |            |         |
| No. Registro SAG:                                               |                       | Importe Grav. 15% L.   |            |         |
| CAI: D4B152-B9A4D5-484CA9-C7C57B-E292E2-31                      |                       | Importe Grav. 18% L.   |            |         |
| Rango Autorizado: 000-001-01-00002201-000-001-01-00002700       |                       | Descuento y Rebajas L. |            |         |
| Original: Cliente, 1ra. Copia: Emisor, 2da. Copia: Contabilidad |                       | ISV. 15% L.            | 66.08      |         |
|                                                                 |                       | ISV. 18% L.            |            |         |
|                                                                 |                       | TOTAL A PAGAR L.       | 506.58     |         |

Fecha límite de Emisión 05/03/2020

"LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS EXIJALA"

FIRMA

SUPER PRINT S. DE RL DE CV TEL. 2557-7415 R.T.N. 05019000046749, N°. CERTIFICACION 9231-15-10500-45 FECHA RECEPCION 05/03/2019

8



**OBELISCO  
CONSTRUCCIÓN  
S. de R.L.**

R.T.N. 05019007101409  
1 ave. 8 calle N.E. Bo. Suyapa  
Tel: (504) 2670-4219 / 2670-4107  
Villanueva, Cortés  
correo: jacoborapalo@alecargos.com

**Factura CONTADO**

#000-002-01-000000 60

Fecha 21/03/2019

CAI: ABBE96-9D0AE4-524C98-1C40E4-3A1B70-12

**Cliente**

Municipalida de Pimienta  
RTN: 05049995126357

**Elaborado por**

Wendi Perez

No. Orden de Compra Exenta

No. Constancia de Registro Exonerado

No. Identificativo del Registro de la SAG

| Descripción               | Cantidad | Precio    | Total     |
|---------------------------|----------|-----------|-----------|
| Cemento Bijao             | 50       | 178.2608  | 8,913.04T |
| Varilla Corrugada 3/8 leg | 38       | 113.04342 | 4,295.65T |
| alambre de amarre         | 10       | 17.391    | 173.91T   |
| clavo en libra            | 6        | 17.39333  | 104.36T   |

CANCELADO

**Valor en Letras** Quince Mil Quinientos Diez Exactos

Fecha límite de Emisión: 28 de Febrero del 2020

Rango Autorizado: 000-001-01-00000001 al 000-001-01-00005000

**LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA"**

**Original: Cliente**

**Copia: Emisor**

**Descuento**

**Importe Exonerado**

**Importe Exento**

**Importe Gravado 15%** L.13,486.96

**Importe Gravado 18%**

**I.S.V. 15% (1..** L.2,023.04

**I.S.V. 18%**

**Total a Pagar** L.15,510.00

9

Tel.: 2670-4190 • Cel.: 9982-7898  
E-mail: [inver\\_olimpia@hotmail.com](mailto:inver_olimpia@hotmail.com)  
Barrio José Cecilio del Valle, 1 Cuadra al Sur de Beneficio Dieck, Carretera CA-5,  
Villanueva, Cortés, Honduras, C.A.  
R.T.N. 05119012494257

E-mail: [inver\\_olimpia@hotmail.com](mailto:inver_olimpia@hotmail.com)

Barrio José Cecilio del Valle, 1 Cuadra al Sur de Beneficio Dieck, Carretera CA-5,  
Villanueva, Cortés, Honduras, C.A.

**R.T.N. 05119012494257**

[illegible]

PAGADO

## Descuentos y Rebajas L.

**Importe Exonerado L.**

*Importe Exento L.*

|                        |      |    |
|------------------------|------|----|
| Importe Gravado 15% L. | 4617 | 35 |
|------------------------|------|----|

**Importe Gravado 18% L.**

Son:

|               |     |    |
|---------------|-----|----|
| 15% I.S.V. L. | 692 | 61 |
|---------------|-----|----|

18% I.S.V. L.

TOTAL A PAGAR L. 57310<sup>00</sup>

*La Factura Es Beneficio De Todos, "Exijala"*

Original: Cliente • Copia: Obligado Tributario Emisor

|                |  |  |
|----------------|--|--|
| Saldo Anterior |  |  |
| Abono de Hoy   |  |  |
| Saldo Actual   |  |  |

**FACTURA**  
**000-001-01-00**  
**Nº 003809**

10



11

# OBELISCO CONSTRUCCIÓN S. de R.L.

R.T.N. 05019007101409  
ave. 8 calle N.E. Bo. Suyapa  
Tel: (504) 2670-4219 / 2670-4219  
Villanueva, Cortes  
correo: jacoborapalo@alecargos.com

## Factura CONTADO

#000-002-01-0000000 80

Fecha 22/03/2019

CAI: ABBE96-9D0AE4-524C98-1C40E4-3A1B70-12

### Cliente

Municipalida de Pimienta  
RTN: 05049995126357

### Elaborado por

N

No. Orden de Compra Exenta

No. Constancia de Registro Exonerado

No. Identificativo del Registro de la SAG

### Descripción

### Cantidad

### Precio

### Total

Cemento Bijao

Varilla Corrugada 3/8 leg

60

30

178.261

113,043.33

10,695.66T

3,391.30T

flek:  
Muni Pimienta

**CANCELADO**

### Valor en Letras

Diesiseis mil doscientos exactos.

Fecha límite de Emisión: 28 de Febrero del 2020

Rango Autorizado: 000-001-01-00000001 al 000-001-01-00005000

**LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA"**

Original: Cliente

Copia: Emisor

### Descuento

Importe Exonerado

Importe Exento

Importe Gravado 15%

L.14,086.96

Importe Gravado 18%

I.S.V. 15% (1..

L.2,113.04

I.S.V. 18%

Total a Pagar

L.16,200.00

12



Papelera Calpules, S.A de C.V.  
Recibo de caja

No. Recibo: 38247

Fecha : 03/04/2019

No Chk: 00011627

00011627

Tipo:

DAV-01-HNL - RECIBOS DAVIVIENDA HNL

Hemos Recibido de:

Cliente:

TGU0222738 - MUNICIPALIDAD DE  
PIMIENIA

PIMIENIA CORTES, BO. EL CENTRO, AL  
SUR DE PARQUE CENTRAL

La cantidad de:

Moneda: MN

Monto : 3,695.64

Contidad en Letras:

\*\* TRES MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y  
CINCO CON 64/100 \*\*

Fecha Cobro:

Por concepto de pago de:

Item/No Factura Fecha Valor

001 TGU022141 03/04/2019  
3,695.64

Total Detalle : 3,695.64

Referencia:

CK-DAVIVIENDA

HECHO POR: MMONTOYA

13



Si cumple con orgullo y pasión su papel en la oficina y la educación.

**ORGULLO NACIONAL**

Condición: **CONTADO**

Term.Pago: **CHEQUE**

Emisión: **03/04/2019** Vence: **03/04/2019**

Cliente: **TGU0222738 - MUNICIPALIDAD DE PIMIENTA**

Teléfono: **2650-2180 3242-4265**

RTN: **05049995126357**

Dirección: **PIMIENTA CORTES, BO. EL CENTRO, AL SUR DE PARQUECENTRAL**

Factura: **ORIGINAL 010-001-01-00022141**

RTN: **05019000040204**

CAI: **5352E9-12900B-4E4386-678463-23CFC1-91**

Teléfono: **(504)-2561-5500**

Vendedor: **GERENCIA**

Teleoperadora: **VIVIANA SANTAMARIA**

Dirección: **4 calle 9 Ave S.O. No 63 Bo. EL Benque,SPS**

Correo: **pacasa\_sps@pacasa.hn**

| COD - DESCRIPCION                       | U/M | BARRA         | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO | DESCUENTOS Y REBAJAS OTORGADOS | TOTAL      |
|-----------------------------------------|-----|---------------|----------|-----------------|--------------------------------|------------|
| 000531 - PAPEL BOND B-20 MAGNUM T/CARTA | RSM | 7891191002460 | 48       | 66.95           | 0.00                           | 3,213.60 G |

ULTIMA LINEA

Referencia: **TGUT22141 / OFTG 58927 / ALPTSPS** Q.C.: **9075-1-1-0005-2019**

N° Correlativo de orden de compra exenta:

N° Correlativo de constancia registro exonerado:

N° Identificativo del Registro de la SAG:

Original: Cliente - Copia: Obligado Tributario Emisor

**ENTREGADO**  
FECHA: **03/04/2019**  
BODEGA PACASA CENTRO  
JEFE BODEGA: **OSCAR Y RESMAS**

**RECIBIDO**  
PACASA  
3 ABR. 2019  
CAJA GENERAL

**ZONA ESCOLAR**

Lugar Emisión: **4 calle 9 Ave S.O. No 63 Bo. EL Benque, SPS** Límite de Emisión: **25/08/2019** Rango Valido: **010-001-01-00000001-010-001-01-00100000**

Subtotal: **L. 3,213.60** Importe Exento: **L. 0.00** ISV 15%: **L. 482.04**  
Descuentos y Rebajas Otorgados: **L. 0.00** Importe Gravado 15%: **L. 3,213.60** ISV 18%: **L. 0.00**  
Importe Exonerado: **L. 0.00** Importe Gravado 18%: **L. 0.00** Total a Pagar: **L. 3,695.64**

**ACEPTADA SIN PROTESTO**

Letra no. **FAC. 010-001-01-00022141** Por: **L. 3,695.64**  
Fecha de Emisión: **03/04/2019** Fecha de Vencimiento: **03/04/2019**

Se servirá usted pagar por UNICA LETRA DE CAMBIO a nuestra orden la cantidad de:  
\*\*\*\*\* TRES MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO LEMPIRAS 64/100 \*\*\*\*\*

Lugar y Fecha:

Firma Deudor:

Firma Por Aval:

**MUNICIPALIDAD DE PIMIENTA**  
**PIMIENTA CORTES, BO. EL CENTRO, AL SUR DE PARQUECENTRAL**

Papelera Calpules S.A. de C.V.

13

\*La factura es beneficio de todos, "EXIJALA" \*El crédito es beneficio para usted, cuídalo.\*Leer condiciones de ventas al reverso.



**FERRETERIA ZUMMAR S.A. DE C.V.**  
9 y 10 Calles, 78121, Bo. Lempira  
P.O. Box 414, San Pedro de las Flores, C.A.  
Tel: (+504) 2357-3051 Fax: (+504) 2357-3051  
Email: ventas@zummar.com.gt, gerencia@zummar.com.gt  
www.zummar.com.gt

RTN: 05019995126357

CAI: 83135D-E5D-204-874895-66102E-0DED2F-CD

Rango Autorizado Vigente del  
000-008-01-00000001 al 000-008-01-00031000

Fecha Limite de Emision Vigente: 24/04/2019

**FACTURA DE CONTADO**  
**N°. 000-008-01-00027069**

Fecha de Documento: 28/03/2019

Vendedor: Geovanny Gomez

Cliente: MUNICIPALIDAD DE NUEVA  
PIMENTA

Codigo: CI-999099

RTN | N° de Identidad: 05049995126357

Referencia:

Datos Del Adquiriente Exonerado:

Orden de Compra:

Orden de Compra Exenta:

Constancia del Registro de Exonerados:

Registro de la Secretaría de Estado en el  
Despacho de Agricultura y Ganaderia:

| CODIGO      | CANTIDAD     | U/M         | BOD.        |
|-------------|--------------|-------------|-------------|
| PRECIO UNL. | DESC. Y RER. | TOTAL LINEA | DESCRIPCION |

|          |      |        |    |
|----------|------|--------|----|
| 00038792 | 1.00 | UNIDAD | 11 |
|----------|------|--------|----|

|            |    |            |  |
|------------|----|------------|--|
| L 1,350.00 | 0% | L 1,350.00 |  |
|------------|----|------------|--|

COUPLING P.V.C PRESION #JR 204-112/59 6"  
FA3

|          |      |        |    |
|----------|------|--------|----|
| 00078433 | 1.00 | UNIDAD | 04 |
|----------|------|--------|----|

|             |    |             |  |
|-------------|----|-------------|--|
| L 10,719.00 | 0% | L 10,719.00 |  |
|-------------|----|-------------|--|

VALVULA COMPUERTA GROSCA DI #LZ15X  
VAST.FIJO 6"

ULTIMA LINEA

Sub-total: L. 12,069.00

Descuento/Rebajas L. 0.00

Total Gravado 15%: L. 12,069.00

Total Gravado 18%: L. 0.00

Total Exento: L. 0.00

Total Exonerado: L. 0.00

Impuesto (15%): L. 1,810.35

Impuesto (18%): L. 0.00

Total L. 13,879.35

Importe en Letras: TRECE MIL OCHOCIENTOS  
SETENTA Y NUEVE Y35/100

Comentarios :CTA. OKS DAVIENDA  
2010820091 Pasado en Ofertas de ventas 20836

Numero de Guia de Remision:  
000-010-08-00008272

"LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, EXIJALA"

**MUCHAS GRACIAS POR SU COMPRA!**  
**LOS ESPERAMOS PRONTO!**

(ORIGINAL)

Original - Cliente

Copia - Obligado Tributario Emisor

Modalidad: SFC en Red Fijo

Fecha de Autorización: 24/04/18

14

**E-mail: lavilla-sa@hotmail.com**

|     |     |     |
|-----|-----|-----|
| Día | Mes | Año |
| 30  | 03  | 19  |

CAI: D5E941-9D042B-AA4EA3-D66AD5-0DE1E1-8A

Cliente: Municipiollod Pimienta

R.T.N: 05049995126357.

**Dirección:**

[illegible]

Valor en Letras

AD Tal. Rango Autorizado: 000-001-01-00010101 - 000-001-01-00012100 LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS EXJUALA  
NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES Original: Cliente Copia: Emisor Copia: Archivo

15